Ministério da Educação

Instituto Benjamin Constant

Gabinete da Direção-Geral

PORTARIA IBC Nº 243, DE 2 DE MAIO DE 2023

Altera a composição da Comissão Permanente do Programa de

Gestão e Desempenho (PGD/IBC) ins tuída pela Portaria IBC nº

375, de 14 de dezembro de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo art. 25, incisos, VI e VII, do Regimento Interno do IBC aprovado pela Portaria MEC n.º 325, de 17 de abril de

1998, e alterado pela Portaria MEC nº 1.337, de 7 de dezembro de 1998, pela Portaria MEC nº 1.066, de 10 de

novembro de 2009, pela Portaria MEC nº 310, de 3 de abril de 2018 e pela Portaria MEC n.º 1.039, de 22 de

dezembro de 2022, e considerando o disposto no Decreto n.º 11.072, de 17 de maio de 2022, na Portaria IBC nº 48,

de 12 de dezembro de 2022 e na Portaria IBC nº 375, de 14 de dezembro de 2022, resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Permanente do Programa de Gestão e Desempenho do

Instituto Benjamin Constant, denominada Comissão Local do PGD, designando os servidores a seguir elencados:

I – JEAN FREDERICK BRITO XAVIERJEAN FREDERICK BRITO XAVIER, Arquivista, matrícula SIAPE 1061479, na condição de Presidente;

II – CAMILA PEREIRA JABALICAMILA PEREIRA JABALI, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1145952, na condição de

membro;

III – EDUARDO MONIZ VIANNA NOBREEDUARDO MONIZ VIANNA NOBRE, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 2065023, na

condição de membro;

IV – RENAN TOSTES TAKENOUCHIRENAN TOSTES TAKENOUCHI , Auxiliar de Biblioteca, matrícula SIAPE 2179811, na condição de

membro;

V – SABRINA MONTEIRO PEREIRA QUINTANILHASABRINA MONTEIRO PEREIRA QUINTANILHA , Auxiliar em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE

2179345, na condição de membro;

VI – VICTOR MIRANDA ELIASVICTOR MIRANDA ELIAS, Assistente Social, matrícula SIAPE 1074343, na condição de membro.

Art. 2º A Comissão terá vigência vinculada ao período previsto no ar go 1º da Portaria IBC nº 48, de 12 de

dezembro de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogados os ar gos 3º e 4º da

Portaria IBC nº 375, de 14 de dezembro de 2022.

MAURO MARCOS FARIAS DA CONCEIÇÃO

	Documento assinado eletronicamente por: